
VÝROČNÍ ZPRÁVA ČESKÁ HUDEBNÍ RADA 2013  

sídlem ČHR - nevládní organizace, českého centra Mezinárodní hudební rady UNESCO je 
hudební sekce IU.  Presidium pracuje ve složení, které bylo schváleno na valné hromadě 
12.6.2012, a to president: Lukáš Hurník, vicepresidenti: M. Turnovský, P. Trojan další členové 
presidia:  J. Hlaváč, O. Janáčková, C. Jeníček,  P. Macek, I. Medek, O. Mojžíšová, J. Saráz, R. Sporka 
(+12/2012),  I. Šmíd, J. Vičar , kontrolní komise: V. Bako, A. Chalupský, A. Kroeper , tajemnice: L. 
Dohnalová.  
Pedagogická skupina pracuje ve složení (abecedně): L. Dohnalová, L. Hurník, S. Javůrková, K. 
Klementová, A. Kroeper, I. Medek, J. Pirner, J. Prchal, J. Raušer, P. Šefl. Jejím cílem je koordinace 
vzdělávacích aktivit a zvýšení expertizní kompetence  ČHR v oblasti formálního, ale zejména 
informálního a neformálního vzdělávání.   

Dlouhodobé priority organizace vycházejí ze strategie UNESCO/Mezinárodní a Evropské 
hudební rady (http://www.imc-cim.org; www.emc-imc.org ).  Krátkodobé se věnují zejména 
tématu výchovy ke kreativitě, kulturní politice a nástrojům marketingu. Činnosti ČHR jsou 
záměrně provazovány s cíli Institutu umění. 

Z činnosti ČHR: 

Pedagogická skupina: 
leden: J. Raušera studie „12 bodů, které brání dynamickému rozvoji české hudby“ pro potřeby 
pedagogické skupiny (8.s.), 

21.2. L. Dohnalová, spolupráce s Institutem pro kreativitu ve vzdělávání na SWOT analýze 
realizovatelnosti programu Creative Partnership v českých školách (diskutováno  4. 3. 2013, DOX), 

L. Dohnalová článek: Spolupráce základní a středních škol s kulturními organizacemi a 
umělci? Česko-německá konference Impulsy pro umělecké vzdělávání v ČR a Německu, 
27.2.2013 (o konferenci pořádané NIPOS a Goethe Institutem),  

J. Hanousek: rešerše Texty o rozvoji kreativity a inspirativních projektech  
v měsíčníku pro učitele a příznivce základních uměleckých škol Talent 2006-2011 pro potřeby dobrých 
příkladů praxe. 

Konference, semináře: 
18.-21.4.2013: 3. Evropské fórum o hudbě s tématem „Regenerace Evropy skrze 
hudbu“ (ČHR pouze zpráva o činnosti), 

29.-31.5.2013, Vídeň, Classical NEXT, účast L. Dohnalová. Veletrh a konference zaměřené na 
klasickou hudbu.  
Témata: rozvoj publika, mobilní kampaně, povrchnost kritiky, digitální nástroje pro klasickou 
hudbu, jak je důležité zkoumat a motivovat hudební průmysl, nové formy klasického 
koncertu, management pro nová teritoria, propojení umění a businessu, huby a komunity ad. 
Propagace Roku české hudby. Výstupy byly využity také pro seminář o inovativních 
formátech (viz níže). 

http://www.imc-cim.org
http://www.emc-imc.org


21.-22.6.2013,  Mezinárodní setkávání hudebních profesionálů, Praha Café Nona + HUB, 
Drtinova 10, Praha 5 (aktivní účast L. Dohnalová, J. Raušer), 
Diskuse o problémech hudebního sektoru, téma hudba jako investice, sdílení zkušeností 
(hosté z Estonska, Izraele a Anglie), 

22.6. 2013 seminář Formáty koncertů a představení netradičně  (L. Dohnalová), 

21. 11. 2013: 5. Světové fórum o hudbě, Brisbane, Austrálie. Téma udržitelnost hudby, 
angažované komunity. ČHR účast pouze Zprávou o činnosti (finančně nedostupné). 

Cena ČHR 
16.6.2013 předána cena České hudební rady Českým kulturním slavnostem, o.s. na 
zahajovacím koncertě v Terezíně za  přínos k udržování dostupné kvalitní nabídky 
profesionální hudby a umění v městech v České republice, zejména v místech s nižší úrovní 
kulturní obslužnosti. 

Záštity 
listopad/prosinec: Mezinárodní soutěž Musica nova 2013 

Kulturně-politické aktivity:  
Zapojení do diskuse o novele Autorského zákona 
Diskuse o grantovém systému MK ČR. 

9.1.2014 Lenka Dohnalová 



Středisko 202 – náklady 

SUČ Md Popis

501-materiál 1 770,00 Odb. publikace, časopisy

512-cestovné 13 351,64 Dohnalová – Rakousko - NEXT

513-reprezentace 2 954,00 Občerstvení – semináře 

518 401 – telefonní poplatky 17 454,00 Dohnalová - mobil

518 406 - vstupenky 5 200,00 Vstupenky na koncerty

518 407 - xerox 3 840,00 Materiály pro semináře

518 408 - tisk 15 717,90 Propagační materiály NEXT

518 413 - produkce 16 000,00 Produkce seminářů Dohnalová

518 502 – poplatky bance – 
zahraničí

195,00 Na NEXT

518  9 – ostatní práce a služby 21 850,00 Rámování grafik – ceny 
Grafické služby  
Příprava plánu na r. 2014 ČHR k RČH

521 - mzdy 34 000,00 Dohnalová

524 - pojistné 10 200,00 Pojistné Dohnalová

525 – pojistné cestovní 84,00 NEXT

527 - školení 2 045,00 Právní školení Dohnalová – obč. sdružení-
NOZ, Aliaves

563 – členské a registrační 
poplatky

32 488,92 Členský poplatek do MHR + účastenský 
poplatek NEXT

563 – kurzové ztráty 607,93

CELKEM 177 758,39


